2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района

от __________________    № __________
пгт. Новомихайловский

Об утверждении порядка определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, зачисляемой в доход бюджета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района
В соответствии со статьями 41, 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, зачисляемой в доход бюджета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района Н.В. Соскину.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Новомихайловского городского

поселения Туапсинского района

     А.В. Русин
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Туапсинский район
от______________ №__________
ПОРЯДОК
определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, зачисляемой в доход бюджета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района
1. Настоящий Порядок определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, разработан в соответствии со статьями 41, 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях".

2. Администратором доходов бюджета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от поступлений части прибыли муниципальных унитарных предприятий (далее - предприятия), остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет, является администрация Новомихайловского городского поселения туапсинского района.

3. Размер части прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей (в соответствии со статьями 41 и 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации), подлежащей перечислению в бюджет Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, определяется решением Новомихайловского городского поселения Туапсинского района о бюджете на очередной финансовый год.

4. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет Новомихайловского городского поселения туапсинского района (далее - платеж), исчисляется предприятием самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской отчетности с учетом установленных размеров отчислений.

5. Расчет по начислению суммы платежа представляется предприятием в отдел финансов и экономики администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района по итогам года - не позднее 1 июня следующего года.

6. Установить следующие сроки перечисления части прибыли в бюджет Новомихайловского городского поселения туапсинского района:

6.1. По итогам года - до 1 июля следующего года.

7. Руководители предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, предоставление отчетности.

8. Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты платежей в бюджет Новомихайловского городского поселения Туапсинского района осуществляет отдел финансов и экономики администрации Новомихайловского городского поселения туапсинского района.

11. Администратор имеет право назначить аудит бухгалтерской отчетности предприятия в случае необходимости.

Заместитель главы администрации

Новомихайловского городского

поселения Туапсинского района

                      Н.В. Соскина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Новомихайловского городского поселения

от __________________ № ______

«Об утверждении порядка определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, зачисляемой в доход бюджета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района»

	Проект подготовлен и внесен:

Заместителем главы администрации

Новомихайловского городского поселения Туапсинского района

Заместитель главы администрации

Новомихайловского городского поселения Туапсинского района

	Н.В. Соскина

	Проект согласован:

	Начальник отдела по общим, правовым

и кадровым вопросам администрации

Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района

	Л.Г. Калустов

	Специалист 1 категории отдела по общим и

правовым вопросам администрации

Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района

	А.М. Мумджян